STATUTI I SHOQERISE
“ taku G” SH.P.K

Ne baze te ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “per Qendren Kombetare te Biznesit”, une i
nenshkruari shpall si me poshte vijon:

Neni 1l
FORMIMI I SHOQERISE

Formohet shogeria e quajtur “taku G” SH.P.K. me ortak te vetem:

SPARTAK _GJOCI, shtetas Shqiptar, i biri i Ferit e Lavdie i datelindjes
24.01.1997 , lindur ne Fushe Lure Diber dhe banues ne Kamez Tirane i
identifikuar nga leternjoftimi me numer 370124062N madhor e me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen:  Kamez Qender Bulevardi Blu
Godine nje kateshe Kati I,Tirane, Shqiperi. Gjate ushtrimit te aktivitetit te saj
Shogeria mund te hape dege dhe zyra perfagesimi kudo ne territorin €
Republikes se Shaiperise '

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte e pakufizuar dhe fillon ge prej
dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin € Shogerive Tregtare prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit (QKB).

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:

- Zyre kembimi valutor.

- Agjent i sherbimi komisioner, transferta parash per llogari te nje
subjekti jo banke .

- Agjensi udhetimi, biletari

. Aktivitet ne kryerjen e operacioneve tregtare dhe
industriale,financiare .

- Rimbushije te telefonis celulare, pagesa te ndryshe per te tretet.




Neni 5

Kjo shogeri mund te ndryshoje emertimin € saj, vendgendrimin, objektin e
aktivitetit, te shtoje ortake, te rrise kapitalin sipas vendimit te Ortakut te Vetem.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogerise &shté 15000 (pesembedhjete mije) euro
dhe zoterohet plotesisht nga Ortaku i vetem i saj , Z.SPARTAK  GIOCL
Ky kapital eshte i ndaré né 1 kuote me te njejten vlere prej 15000

(pesembedhjete mije) euro.
Neni 7

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakut

te vetem.
Neni 8

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge permban
ky Statut si dhe te legjislacionit shqiptar ne fugi. Ajo konsiderohet e krijuar ne
daten e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane QKB.

Neni 9

Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit, si dhe
emri i Ortakut duhet te jene te permendur ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo
shogeri dhe ge ju drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhesi te
sakonshme dhe me permbajtjen perreth saj.

Neni 10

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat
dhe detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaku i vetem i shogerise
drejton procesin per Shvillimin e aktivitetit te shogerise si dhe per detyrimet ge
ka shogeria ndaj te treteve pa asnje kufizim.

Organet e shogerise jane:
1- Ortaku i vetem
2- Administratori.

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
Neni 11




/

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shogerise, Ortaku i Vetem
shprehet me vendime personale per gjithshka ge eshte ne kompetencat e tij te
pershkruara si me poshte:
« Ka te drejte te beje ndryshime ne statut.
« Ka te drejte te miratoje bilancin e shogerise dhe te beje ndarjen & fitimit.
« Ai emeron administratoret, zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.
« Ai aprovon cdo lloj veprimi financiar ge me ligj dhe me marreveshje lihet
ne kompetencat e tij.
Miraton zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
Percakton shperblimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.
Ben transferimin e kuotave te te tretet.
Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te paluajtshme te
shogerise.
o Ka te drejte te beje modifikimin e kontrates se shogerise.

Neni 12
Kompetencat e Ortakut te Vetem per vendimet e pershkruara me lart nuk mund

t'i delegohen askuijt.
Neni 13

Marrja e vendimeve te Ortakut te Vetem, mbaitja e procesverbaleve dhe te gjitha
dokumentat e tjera ge kane te bejne me te duhet te behen sipas legjislacionit ne
fugi per kete gellim.
Neni 14
ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga Administratori i shogerise SPARTAK GJOCIL.
shtetas Shqiptar, i biri i Ferit e Lavdie i datelindjes 24.01.1997 , lindur ne Fushe
Lure Diber dhe banues ne Kamez Tirane i identifikuar nga leternjoftimi me
numer 170124062N madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar .

Admivistratori emerohet per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperseritjeje.
Ortaku mund te vendose lejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorit per

kryerjen e detyres pervec pagimit te shpenzimeve.
Neni 15

Administratori mund te emeroje perfagesues te thjeshte per te kryer veprime te
vecanta duke percaktuar fugine e tyre brenda kufijve e duke e respektuar
statutin dhe ligjet ne fuqgi dhe vendos dhenien e nje shperblimi ne favor.

Neni 16

Administratori ka liri te plote per drejtimin e sakonshem te shogerise dhe mund
te kryeje te gjitha llojet veprimeve dhe cdo llo] marreveshje per realizimin e
gellimeve te shogerise duke perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj




dhe ne Statut ge i takojne Ortakut te Vetem. Raporti i administrimit, inventari
dhe llogarite vjetore, hartohen nga Administratori.

Neni 17
MARREDHENIET E PUNES

Maredheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit
te punes ne fugi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te
punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj
shogerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per
demet ge i shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas

ligjit.

Neni 18
KONFIDENCIALITETI, RUAJTIAE SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre
per te tretet, e te gjitha akteve dhe dokumentave ge jane percaktuar si te tilla
nga administratori i shogerise.

Neni 19
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i
besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre
per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku cakton dhe
shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

VITI FINANCIAR, BILANCI VIJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 20
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit. Viti i pare
financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar prane
QKR dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

Neni 21
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim -
humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet
fiskale, te ardhurat ge mbeten i kalojne Ortakut te Vetem te shogerise.




Neni 22

Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me
pak se kapitali themeltar, Ortaku i Vetem vendos mundesine e prishjes se
shogerise.
Neni 23
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shogeria shperndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakut te vetem
percakton menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit
te gjitha dokumentet e nevojshme per cregjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

Neni 24
LIBRAT E SHOQERISE
Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:

1) Libri i Ortakut te Vetem

2) Libri i Mbledhjeve

3) Libri i vendimeve te administratorit

4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve
kontabel.
Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo fage duhet te jete
e vulosur.

Neni 25
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901, date 14.04.2008,
“per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Biznesit”, legjislacionit tjeter ne fugi ne Republiken e
Shgqjperise. Cdo ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre Ky Statut
dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj shogerie.

Ky statut firmoset rregullisht nga ortaku i shogerise.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE “taku G”"SH P K
SPARTAK GJOCI
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